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Dansk Selskab for Apopleksi har i dette efterår taget initiativ til at danne et forum 
for dansk apopleksiforskning. Det er bestyrelsens håb, at medlemmerne af DSFA 
vil tage godt imod det nye tiltag, og at det på sigt kan medvirke til at styrke det 
indbyrdes kendskab og samarbejde mellem de grupper og enkeltpersoner, som er 
involveret i forskning inden for apopleksiområdet. I dette nummer af Apopleksi er 
der et referat samt spændende indlæg fra flere af foredragsholderne ved det første 
møde i det nye forum.

I forårsudgaven af dette blad nævnte jeg i lederen, at det nye referenceprogram 
var i trykken. Det er nu med stor beklagelse, at jeg må konstatere, at reference-
programmet endnu ikke er offentliggjort. Arbejdsgruppen sluttede arbejdet i 
foråret 2005. Imidlertid er referenceprogrammet via Sundhedsstyrelsen sendt til 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet, som skal vurdere indholdet inden publice-
ring. Dette arbejde er endnu ikke afsluttet, hvorfor programmet ikke er publiceret 
i skrivende stund. DSFA skal opfordre ministeriet til at fremskynde processen 
omkring evaluering af referenceprogrammer, idet den lange ventetid medfører, at 
indholdet i referenceprogrammerne ikke er opdateret, når de endelig publiceres. 
Dette er uhensigtsmæssigt overfor patienter og fagfolk, som gerne skulle kunne 
finde den nyeste viden inden for området. Der er sket meget nyt inden for apo-
pleksiområdet, siden arbejdsgruppen havde det sidste møde i februar 2005 – ting, 
som af naturlige årsager ikke er med, når referenceprogrammet engang udkom-
mer. 

I efteråret 2005 blev Dansk Selskab for Neurorehabilitering etableret. Dansk 
Selskab for Apopleksi byder selskabet velkommen og ønsker held og lykke med 
arbejdet. Vi opfordrer til et intensivt samarbejde, idet der er væsentlige områder, 
hvor de to selskaber bør have fælles fodslag. I virkeligheden var det måske nok 
med kun ét selskab i et land på Danmarks størrelse? Dette kunne rationalisere for-
skellige praktiske forretningsgange, herunder hjemmeside, sekretariat med videre 
og dermed øge mulighederne for at styrke de faglige og forskningsmæssige sider 
af arbejdet. Dansk Selskab for Apopleksi indbyder hermed til et tæt samarbejde 
med det nye selskab.

Dansk Selskab for Apopleksi ser en spændende fremtid nærme sig. De nye 
regioner er så småt under etablering, og i den anledning vil Dansk Selskab for 
Apopleksi fortsætte arbejdet for en bedre behandling af patienter med apopleksi. 
Dette gælder i relation til patientforløb og akut behandling, men vi bør også foku-
sere på den senere opfølgning af patienterne. Regionsdannelsen åbner en god 
mulighed for at optimere patientforløbene til gavn for alle involverede.
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